
  

ZARZĄDZENIE NR 173/25 

BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) i § 14 pkt 6, 7 i 8 uchwały Nr VIII/72/24 Rady Miasta 

Grajewo z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2025 rok – zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 297 226,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1, 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 8 100,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 331 526,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2, 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 42 400,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 155 170 310,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości  

131 405 792,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 23 764 518,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 157 470 310,00 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości  

130 022 380,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 27 447 930,00 zł. 

§ 4. Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Miasta Grajewo 

Maciej Paweł Bednarko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2853



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 173/25 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów budżetu miasta na 2025 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 246 859,00 165 041,00 411 900,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 243 859,00 161 341,00 405 200,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

243 859,00 161 341,00 405 200,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 3 700,00 6 700,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 000,00 3 700,00 6 700,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 -8 100,00 41 900,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
50 000,00 -8 100,00 41 900,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

50 000,00 -8 100,00 41 900,00 

Razem: 296 859,00 156 941,00 453 800,00 

Rodzaj: zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

193 753,00 6 200,00 199 953,00 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
193 753,00 6 200,00 199 953,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

193 753,00 6 200,00 199 953,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 125 985,00 125 985,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 125 985,00 125 985,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 124 321,00 124 321,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 1 664,00 1 664,00 

Razem: 193 753,00 132 185,00 325 938,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2853



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 173/25 

Burmistrza Miasta Grajewo 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków budżetu miasta na 2025 rok - zmiany 

Rodzaj: zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 650 000,00 0,00 650 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 650 000,00 0,00 650 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 -10 000,00 390 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 10 000,00 260 000,00 

710   Działalność usługowa 310 000,00 0,00 310 000,00 

 71035  Cmentarze 310 000,00 0,00 310 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 2 000,00 292 000,00 

750   Administracja publiczna 930 397,00 0,00 930 397,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 21 013,00 -1 600,00 19 413,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 013,00 -1 600,00 19 413,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
699 284,00 -10 700,00 688 584,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 699 284,00 -10 700,00 688 584,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 210 100,00 12 300,00 222 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 700,00 8 000,00 54 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 163 400,00 4 300,00 167 700,00 

852   Pomoc społeczna 554 187,00 165 041,00 719 228,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 551 187,00 161 341,00 712 528,00 

  3110 Świadczenia społeczne 551 187,00 161 341,00 712 528,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 3 700,00 6 700,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

3 000,00 3 700,00 6 700,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000,00 -8 100,00 61 900,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
70 000,00 -8 100,00 61 900,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 70 000,00 -8 100,00 61 900,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
650 000,00 0,00 650 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

 90095  Pozostała działalność 500 000,00 -10 000,00 490 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 -10 000,00 490 000,00 

Razem: 3 164 584,00 156 941,00 3 321 525,00 

Rodzaj: zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

119 350,00 6 200,00 125 550,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 119 350,00 6 200,00 125 550,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 119 350,00 6 200,00 125 550,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 125 985,00 125 985,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 125 985,00 125 985,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 124 321,00 124 321,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 1 664,00 1 664,00 

Razem: 119 350,00 132 185,00 251 535,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2853



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 173/25  

Burmistrza Miasta Grajewo  

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo na 2025 rok 

§ 1. Zmiany planu dochodów są następujące (załącznik nr 1 do zarządzenia): 

1. Zwiększenia na kwotę 297 226,00 zł są następujące:       

1) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75107 § 2010 – 6 200,00 zł na podstawie decyzji Dyrektora Krajowego 

Biura Wyborczego nr DŁM 3112.13.2.2025 z dnia 29.05.2025 r. zwiększa się plan dochodów o dotację 

celową na realizację zadań zleconych (dotyczy wypłaty diet dla mężów zaufania w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.);  

2) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 2010 – 124 321,00 zł  

na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 04.06.2025 r. nr FB-II.3111.118.2025.JK zwiększa się 

plan dochodów o dotację celową (z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe); 

3) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 2100 – 1 664,00 zł 

zwiększenie dotyczy środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 50 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa – wyposażenie szkół w podręczniki dla uczniów pochodzących z Ukrainy; 

4) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 § 2030 – 161 341,00 zł  

na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 06.06.2025 r. nr FB-II.3111.240.2025.AW zwiększa się 

plan dochodów o dotację celową na realizację zadań własnych gminy (dotyczy rządowego programu Posiłek 

w szkole i w domu); 

5) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 (WŁ) § 2100 – 3 700,00 zł 

zwiększenie dotyczy środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa – wypłata zasiłków okresowych.  

2. Zmniejszenia na kwotę 8 100,00 zł są następujące:       

1) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 2030 –  

8 100,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 02.06.2025 r. nr FB-II.3111.183.2025.JK 

zmniejsza się plan dochodów o dotację celową na realizację zadań własnych (dotyczy wypłacenia uczniom 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym). 

§ 2. Zmiany w planie wydatków są następujące (załącznik nr 2 do zarządzenia):  

1. Zwiększenia na kwotę 297 226,00 zł są następujące:       

1) w UM Grajewo (JED-WO), dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75107 § 3030 – 6 200,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty diet dla mężów 

zaufania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.;  

2) w SP nr 1, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4240 – 33 551,00 zł z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe;  

3) w SP nr 1, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4350 – 524,00 zł zwiększenie dotyczy 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 

wyposażenie szkół w podręczniki dla uczniów pochodzących z Ukrainy;  

4) w SP nr 2, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4240 – 38 881,00 zł z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2853



5) w SP nr 2, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4350 – 425,00 zł zwiększenie dotyczy 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 

wyposażenie szkół w podręczniki dla uczniów pochodzących z Ukrainy; 

6) w SP nr 4, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4240 – 51 889,00 zł z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe;  

7) w SP nr 4, dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4350 – 699,00 zł zwiększenie dotyczy 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 

wyposażenie szkół w podręczniki dla uczniów pochodzących z Ukrainy; 

8) w UM Grajewo (JED-OŚ), dział 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80153 § 4350 – 16,00 zł zwiększenie 

dotyczy środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 

wyposażenie szkół w podręczniki dla uczniów pochodzących z Ukrainy (koszty obsługi zadania); 

9) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 § 3110 – 161 341,00 zł w związku z dostosowaniem 

planu finansowego do faktycznych potrzeb w zakresie realizacji rządowego programu Posiłek w szkole  

i w domu;  

10) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 (WŁ) § 3290 – 3 700,00 zł zwiększenie dotyczy 

środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na realizację zadań wynikających z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa – wypłata zasiłków okresowych.  

2. Zmniejszenia na kwotę 8 100,00 zł są następujące:       

1) w MOPS, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 (WŁ) § 3240 – 8 100,00 zł  

w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego dokonuje się zmniejszenia środków finansowych na wypłatę  

uczniom świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym (dostosowanie planu finansowego  

do faktycznych potrzeb).   

3. Przesunięcia na kwotę 34 300,00 zł są następujące:   

1) w UM Grajewo (JED), przesuwa się środki w łącznej kwocie 34 300,00 zł, z tego: 

a) w WGK łącznie 10 000,00 zł, w rozdz. 60016 z § 4270 do § 4300 w związku z dostosowaniem planu 

finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy 

utrzymania dróg gminnych); 

b) w WGK łącznie 2 000,00 zł, w rozdz. 71035 z § 4270 do § 4300 w związku z dostosowaniem planu 

finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki (dotyczy 

ustawienia obrzeży betonowych na terenie cmentarza komunalnego); 

c) w WSO, WO łącznie 12 300,00 zł, z rozdz. 75011 (WSO-WŁ) § 4210 – 1 600,00 zł, rozdz. 75023  

§ 4300 – 10 700,00 zł do rozdz. 75075 § 4210 – 8 000,00 zł, § 4300 – 4 300,00 zł w związku  

z dostosowaniem planu finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych 

zadań jednostki (dotyczy m.in. uroczystego przyjęcia chorągwi 2 Brygady Zmotoryzowanej Legionów  

w Grajewie); 

d) w WGK łącznie 10 000,00 zł, z rozdz. 90095 § 4300 do rodz. 90015 § 4300 w związku z dostosowaniem 

planu finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji statutowych zadań jednostki 

(dotyczy oświetlenia ulic gminnych). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2853


		2025-06-18T12:25:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




